
Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 им. И.С. Косьминова
закрытого административно-территориального образования

города Радужный Владимирской области

П Р И К А З

21.06.2024 № 84-1 /01-12.ОД

Об организации индивидуального отбора
выпускников 9 класса при поступлении в 10 класс
универсального профиля в 2024-2025 учебном году

Исходя из запросов учащихся и их родителей (законных
представителей), руководствуясь частью 5 статьи 67 Федерального закона от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
департамента образования администрации Владимирской области от
06.02.2017 г «Об установлении правил индивидуального отбора при приёме
либо переводе в образовательные организации Владимирской области и
муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения», Локальным актом
школы - Положением №29 «О профильных классах»

П Р И К А З Ы В АЮ:

1.Сформировать на базе МБОУ СОШ №2 в 2024-2025 учебном году 10А
класс – класс универсального профиля с внутриклассной дифференциацией
по профилям:

- информационно-технологический ( математика, информатика)
- универсальный (обществознание, иностранный язык)
2. Классным руководителям 9-х классов довести необходимую

информацию до учащихся и родителей (законных представителей).
3. Прием заявлений начать 01.07.2024 г. в 9.00 в к.114.
4. Зачисление в профильный класс произвести по результатам

индивидуального отбора.
5. Для организации индивидуального отбора и приема сформировать

комиссию в составе:
Борисовой Т.В. –директора школы;
Черемичкиной Н.В.- заместителя директора по УР, курирующего качество
профильного обучения;
Баланцевой Ю.И. - заместителя директора по УР, курирующего
методическую работу;



Бариновой Е.В. - руководителя методического объединения учителей
математики;

6. Индивидуальный отбор осуществить в три этапа:
1-й этап- проведение экспертизы документов на основании следующих

критериев
Критерий Показатель Количество баллов

Итоговые отметки по
профильным предметам

«хорошо» и
«отлично»

5 за каждый предмет

Результаты ГИА по
профильным предметам

«хорошо» и
«отлично»

10 баллов за каждый предмет

Достижения:
муниципальный уровень

региональный уровень

всероссийский уровень

международный уровень

Призовое место 2 балла за достижение
(не более 10 баллов за все

достижения)
5 баллов за достижение
(не более 15 баллов за все

достижения)
10 баллов за достижение
(не более 20 баллов за все

достижения)
20 баллов за достижение

2-й этап-составление рейтинга учащихся по мере убывания набранных ими
баллов, оформление протокола комиссии в течение 3-х дней после первого
этапа до 18 августа 2024 года.

При равных результатах индивидуального отбора учитывать средний
балл аттестата об основном общем образовании.
3-й этап- принятие решения о зачислении учащихся в профильный класс на

основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора,
информацию довести до сведения учащихся и родителей (законных
представителей), разместить на сайте организации не позднее 3-х дней после
зачисления.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.В.Борисова

С приказом ознакомлены:
Баринова Е.В.
Баланцева Ю.И.
Черемичкина Н.В.


		2024-06-27T15:01:22+0300
	Ð‚Ð¾Ñ•Ð¸Ñ†Ð¾Ð²Ð° Ð¢Ð°Ñ‡Ñ„Ñ‘Ð½Ð° Ð™Ð°Ñ†Ð¸Ð»Ñ„ÐµÐ²Ð½Ð°




